
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

Kopia:  
1. Biuro Rady Miasta Gliwice  
2. ZDM aa.  

 

Radna Rady Miasta Gliwice  

Pani Agnieszka Duda 

Za pośrednictwem  

Biura Rady Miasta Gliwice  

w miejscu  

nr kor.  ZDM.97325.2024/BA  

 
Dotyczy: Odpowiedzi na korespondencję nr BR.0003.860.2024 
stanowiącą zapytanie w sprawie wykonania w ciągu ul. Kormoranów 

parkingu typu „kiss & ride” oraz zatoki dla autobusów 

Odpowiadając na Pani wniosek w sprawie, jak wyżej, Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach informuje, iż istnieje możliwość wybudowania w pasie 

drogowym ul. Kormoranów miejsc umożliwiających czasowe zatrzymanie 
pojazdów (np. dla rodziców dowożących dzieci). Zatoka mogłaby powstać  
w odległości ok. 30m od wejścia do SP 41. Niemniej jednak zadanie to nie 

zostało przewidziane do realizacji w roku 2025. Budowa zatoki jest 
przewidziana do realizacji w latach kolejnych w zależności m.in. od posiadanych 
środków finansowych.  

Ponadto, ZDM informuje, iż Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  
z dnia 24 czerwca 2022 w sprawie przepisów techniczno-budowlanych 
dotyczących dróg publicznych określa wymiary stanowisk postojowych dla 
autobusów. Długość stanowiska postojowego powinna wynosić min. 19,0 m,  

a jej szerokość 3,0 m. Charakterystyka ul. Kormoranów nie pozwala  
na wyznaczenie takiej zatoki w pobliżu szkoły. Należy także zauważyć,  
iż ul. Kormoranów jest drogą gminną bez przejazdu. Autokar ma bardzo 
ograniczone możliwości manewrowania (np. nawrócenia). Wobec powyższego 
ZDM nie przewiduje budowy w ciągu przedmiotowej ulicy stanowiska 
postojowego dla autobusów.  

Jednocześnie informujemy, iż Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

prowadzi postępowanie administracyjne w zakresie możliwości ustanowienia 
trwałego zarządu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 w Gliwicach  
na dz. nr 650 (obręb ew. Sikornik). Prace mają na celu umożliwienie  
ww. jednostce budowy na działce na własny koszt miejsc postojowych typu  
„kiss & ride” oraz zatoki postojowej dla autokarów.  

W kwestii lokalu dla seniorów informujemy, iż zgodnie z opinią Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami analizowano możliwość adaptacji budynku 
lokalizowanego dz. nr 649 (obręb ew. Sikornik) na cele zadań realizowanych 
przez miasto (miejsca wsparcia dla dzieci i młodzieży). Zakładano, że przy okazji 
realizacji tego celu budynek mógłby być w części wykorzystywany również przez 
Radę Dzielnicy i Klub Seniora. Jednak wstępnie oszacowane koszty adaptacji 
budynku nie uzasadniają kontynuacji tych planów i rozważane jest jego 
wyburzenie. 

Niemniej przed podjęciem ostatecznej decyzji w tym zakresie, Urząd 
Miejski w Gliwicach zwrócił się do Rady Dzielnicy Sikornik o przedstawienie 

ewentualnych propozycji zagospodarowania ww. budynku. 

 

          Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 
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